Odrzuciwszy jedną z możliwych interpretacji (apozycja „aer” i „spiritus”), Erazm przekonywał: grecki tekst należy rozumieć tak, że owo „książę”, czyli diabeł, ma władzę

³³ Annotationes, 596. Brzmienie oryginalne: „Bis ariam accipi potest, ut per appositionem cohaereat aer cum spiritu. Potestatis aeris, qui quidem est spiritus. Atque ut si accipiamus, invitat articulus τοῦ, τοῦ πνεύματος. Sic enim per articulum solent interpretari Graeci. Verum obstrepit nonnihil quod sequitur τοῦ ἐνεργούντος. Nec enim hic aer agit quicquam in filiis inobedientiae, sed instigatio diaboli. Proinde praestiterit ita legere, luxta principem, cui ius et potestas est aeris, et spiritus, illius qui agit in filiis dissidentiae: ut aerem intelligas hanc infimam orbis partem, in qua sola regnat ille, non veluti dominus, cum Christus dominus sit omnium, sed ut tyrannus, et non nisi nostro vicio potens: Deinde spiritum accipias affectum mundanum, diversum ab illo coelesti spiritu Christi, nihil amantis nisi coelestia: et utrunque genitivum aeris et spiritus, referas ad tertium qui praecessit, potestatis, quae quidem hic non est, δύναμις, sed ἔξουσία, ut ius et autoritatem intelligamus. Certum huius, pronomen interpres addidit de suo, cum non sit apud Graecos, ne apud Hieronymum quidem, quanquam ante praecessit mundi huius, κόσμου τούτου”.

nad „powietrzem” i „duchem”, czyli ziemską żądzą, i właśnie owy „książę” działa w „sy-nach niedowiarstwa”.

Wszystkie przekłady protestanckie przyjęły korektę Erazma dotyczącą pola semantycznego ἔχοντα: wyraz oznacza nie tyle ‘moc’ (‘potestas’), ile ‘władzę’ lub ‘zwierzchność’ (‘ius’, ‘autoritas’). Problemem jest jednak rozpoznanie łączliwości składniowej w polskich XVI-wiecznych tłumaczeniach. „Według” (tak we wszystkich analizowanych przekładach) wymaga dopełniacza („książęcia”), gdy tymczasem grecki przyimek κατὰ oraz łaciński ‘iuxta’ wymagają akkusatywu. W teksthach polskich pojawiają się więc szeregi form dopełniaczowych, zamiast najpierw biernika, a następnie przydawek w dopełniaczu. Najklarowniejsza jest pod tym względem *Biblia Budnego*, w której ‘i’ sugeruje, iż dwa dopełniacze są równorzędnymi przydawkami drugiego rzeczownika szeregu: „książęcia władze powietrza (i) ducha, który [...]. Unitarianin ujął ‘i’ w nawias, zaznaczając tym samym, że spójnik łączny nie znajduje się w samym tekście Pisma Świętego. Identycznie – oprócz braku spójnika łącznego – wygląda Ef 2,2 w NT królewieckim: „książęcia zwierzchności powietrza, ducha, który [...]”.